ПРАВИТЕЛЬСТВО
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ А

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ А

ПРОТОКОЛ

от 24.06.2024 №1

заседания комиссии по противодействию
коррупции в администрации
Кировского района Санкт-Петербурга

Заседание началось в 11.00 (пр. Стачек, д.18)

Заседание вел заместитель главы администрации Кировского района Санкт-Петербурга1
,

председатель комиссии по противодействию коррупции в администрации Кировского района
Санкт-Петербурга Антонец А.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии - 12 человек из 18 по списку, в том числе: Амосова А.М.,
Бырдина О.Н., Быстрова И.М., Зимин И.В., Кузьмицкая Л.М., Портная Т.И., Ракитин В.Л.,
Садовникова М.В., Строков В.П., Ступак Ю.В., Шибанова О.В., Лобастов А.А.

Участники заседания: Иванова Е.Е., Васекина Л.И., Кузьмина М.П.

Заседание комиссии правомочно и объявляется открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обеспечение предоставления государственными гражданскими служащими
администрации и руководителями подведомственных учреждений2 (далее - ГУ) сведений
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный период с 01.01.2023 по 31.12.2023.

2. О деятельности отдела образования по профилактике коррупционных и иных
правонарушений, мероприятиях по предотвращению и (или) урегулированию конфликта
интересов в подведомственных государственных учреждениях (на примере работы в сфере
противодействия коррупции в ГБОУ лицее № 389 «Центр экологического образования»).

3. О деятельности отдела молодежной политики, физической культуры и спорта
по профилактике коррупционных и иных правонарушений, мероприятиях
по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов в подведомственных
государственных учреждениях (на примере работы в сфере противодействия коррупции
в СПб ГБУ «Подростково-молодежный центр «Кировский»).

4. О результатах деятельности по пресечению несанкционированной торговли
на территории Кировского района Санкт-Петербурга и освобождению земельных участков
от незаконно размещенных на них несанкционированных торговых объектов.

5. О реализации антикоррупционной политики.

1 Далее - администрация.
2 Далее-ГУ.

СЛУШАЛИ:

1. Обеспечение предоставления государственными гражданскими служащими
администрации и руководителями подведомственных учреждений (далее - ГУ) сведений
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный период с 01.01.2023 по 31.12.2023.

Докладчик Иванова Е.Е., главный специалист отдела по вопросам государственной
службы и кадров

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Руководителям ГУ, государственным гражданским служащим администрации

учесть основные недостатки, допущенные при составлении Сведений, не допускать
аналогичных нарушений впредь.

Срок: при составлении Сведений.

1.3. Руководителям ГУ, государственным гражданским служащим администрации
обеспечить представление Сведений в соответствии с графиком.

Срок: с 01.01.2025-30.04.2025.

СЛУШАЛИ:

2. О деятельности отдела образования по профилактике коррупционных и иных
правонарушений, мероприятиях по предотвращению и (или) урегулированию конфликта
интересов в подведомственных государственных учреждениях (на примере работы в сфере
противодействия коррупции в ГБОУ лицее № 389 «Центр экологического образования»).

Докладчик: Васекина Л.И., директор ГБОУ лицей № 389 «Центр экологического
образования»

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Начальнику отдела образования, руководителям ГУ образования:
2.2.1. Проводить на постоянной основе профилактическую работу

по предупреждению коррупционных проявлений.
2.2.2. Обеспечить контроль за размещением на информационных стендах наглядной

агитации по вопросам противодействия коррупции с регулярным обновлением.
Срок: постоянно

СЛУШАЛИ:

3. О деятельности отдела молодежной политики, физической культуры и спорта
по профилактике коррупционных и иных правонарушений, мероприятиях по
предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов в подведомственных
государственных учреждениях (на примере работы в сфере противодействия коррупции
в СПб ГБУ «Подростково-молодежный центр «Кировский»).

Докладчик: Кузьмина М.П., заместитель директора по досуговой и социальной
работе ГБУ СПб ПМЦ «Кировский»

РЕШИЛИ:

3 .1. Информацию принять к сведению.
3 .2. Начальнику сектора молодежной политики, руководителям ГУ молодежной

политики:
3.2.1. Рассматривать с участием представителей администрации на собрании

трудового коллектива факты коррупционных проявлений в деятельности работников
подведомственных учреждений.

3.2.2. Обеспечить регулярное обновление информации на официальных сайтах
в сети Интернет в разделе «Противодействие коррупции».

Срок: постоянно

2

	скан протокола 1-2024.pdf
	2024-06-26_11-56-38_winscan_to_pdf.pdf
	2024-06-26_11-56-51_winscan_to_pdf.pdf